






 - 1 - 

Výroční zpráva 2024 

ROK 2024 V ČALS  

Co nám v roce 2024 dělalo radost? Mám pocit, že docela dost věcí. Určitě naše konzultace. Domnívám 

se – a ukazují to jednak čísla, jednak zpětná vazba – že se nám čím dál více daří být dlouhodobou 

oporou jak lidem s demencí, tak rodinným pečujícím.  

I loni se potvrdilo, že ČALS má nezastupitelnou roli v přinášení zahraničního know-how. V roce 2023 

jsme zorganizovali první přednášku o pozitivním přístupu k péči na našem území. Návštěvníci PGD 

na ni reagovali velmi pozitivně, a tak jsem loni s radostí umožnila kolegyni Lucii absolvovat kurz 

v Londýně a stát se certifikovanou konzultantkou. Podle reakcí i velmi zkušených pracovníků jim 

tento přístup přináší nové praktické postupy, které fungují, ale i hlubší pochopení toho, jak demence 

ovlivňuje možnosti a potřeby nemocných. Pozitivní přístup k péči je jedním z mnoha akreditovaných 

kurzů, které nabízíme, a jsem moc ráda, že naše vzdělávací sekce funguje za celou dobu existence 

ČALS vůbec nejlépe. 

Mám radost, že Rada vlády pro seniory a stárnutí populace ocenila celoživotní práci Hanky Janečkové, 

která nás loni na jaře navždy opustila. Hanka se in memoriam stala loňskou „osobností 

profesionálem“. To, že Hanka celý život zvládala rozkročení mezi prací a rodinou, dokládá také to, že 

si cenu na Fóru aktivního stárnutí s hrdostí převzaly její děti a vnoučata.  

Velmi oceňuji práci „našich“ dobrovolníků. Sdílení – často bolestných a velmi aktuálních – osobních 

zkušeností na odborných fórech je lehké jenom zdánlivě. Přitom má velkou sílu. Děkujeme všem 

členům národních i mezinárodních pracovních skupin nejen za jejich čas, ale i za velkou odvahu.  

Dlouhodobě je pro nás velkým vzorem práce Alzheimer Europe. Mám proto radost, že mohu být i 

nadále členkou jejího výboru a sledovat její činnost opravdu zblízka. Moc rádi jsme se loni připojili 

k důležitým aktivitám, které AE vyvíjela. Mimo jiné ke stanovisku ohledně amyloidové léčby (tento 

neuvěřitelný příběh skončil až letos, tak o něm příště). Společně se společností Freya jsme také 

připravili elektronické vydání důležitého stanoviska AE Pohlaví, gender a sexualita v kontextu 

demence.   

Těší mě, že jsme se loni zapojili do podobně respektované české sítě – Asociace veřejně prospěšných 

společností.  

Co se financí týče, daří se nám v posledních letech setrvale růst. Loňský rok byl přesto jiný – 

v příjmech se nám poprvé podařilo přesáhnout 10 milionů korun, výše dotací přitom zůstává v zásadě 

stejná. To, že se nám daří získávat prostředky naší vlastní činností (v roce 2024 to byla více než třetina 

rozpočtu), je velkou zásluhou kolegyně Moniky, která loni vystavila více než 1600 faktur, tedy o 500 

víc než v předchozím roce.  

Loni se nám, myslím, povedlo několik hezkých událostí. S naším stánkem jsme se zúčastnili 

valentýnské akce v ČSOB. A ačkoliv pracovníci této významné banky deklarovali, že „pečou na 

lásku“, věnovali na naši činnost nezanedbatelné množství peněz. Moc rádi jsme se podíleli na 

osvětové akci kladenské nemocnice. V minulém roce jsme také dokázali díky velkorysosti obou 

institucí nabídnout měření paměti ve dvou krásných historických budovách v centru Prahy – v budově 

Českého rozhlasu a v Klementinu.  

Těší nás, že i další organizace vidí smysl v tom, co děláme, a stojí o spolupráci. Moc rádi jsme rozšířili 

naše kontaktní místa o Hospicovou péči sv. Kleofáše, Pečovatelskou službu Ústí nad Labem a 

středisko Slezské diakonie TABITA Český Těšín, Třanovice, Třinec, Jablunkov. 

Loni se nám sice nepoštěstilo s žádným miminkem, o kterých ráda informuji na závěr úvodníku, ale 

přesto toto místo nezůstane prázdné: Monika se stala Dámou ČR! 



 - 2 - 

Martina Mátlová, 23. května 2025 

DĚKUJEME!  

Hlavnímu městu Praha, MPSV ČR a MČ Praha 8 za podporu ve formě grantů a dotací.  

Všem našim individuálním dárcům za podporu a důvěru! Jmenovitě velice děkujeme paní Weissové a 

panu Klabačkovi. 

Studiu Najbrt za skvělou spolupráci, Andree Vacovské za dlouhá léta kreativní podpory.  

EV PR za pomoc a podporu nejen při přípravě mobilní poradny a získání reklamního prostoru 

v periodikách A11. 

Českému rozhlasu, OZP a společnosti Eli Lilly za spolupráci na Dnech paměti. 

Obchodnímu centru Westfield Chodov a Mojí lékárně za pomoc s mobilní poradnou.  

Nadaci EP Corporate Group za podporu Pražských gerontologických dní. 

Společnosti Techsoup za zprostředkování softwaru. 

Společnosti Natures Care za poskytnutí dezinfekce kontaktním místům. 

Členům dozorčí a správní rady za podporu a dohled. Předsedovi dozorčí rady, Janu Klinerovi, za 

právní rady. 

Pavlu Kohoutovi, Jitce Ondráčkové, Věře Ryšavé, Lucii Makkonen a Zuzaně Žáčkové za práci v PS 

PAN. Věře Ryšavé za činnost ve skupině EWGPWD, Sylvě Dneboské za práci v EDCWG.  

Juwanně Jenkins za dobrovolnickou podporu Věry Ryšavé na zahraničních setkáních. 

Závěrem už tradičně děkuji všem členkám našeho základního týmu: Moniko, Evo, Lucko, Giselo, 

Miluško, Ivčo, Markéto, Hedo, Hanko, Jáchyme, Aneto, Petře, Zuzano, Nelo, Natálko a Aničko, moc 

děkuji za práci, kterou děláte nejen pro lidi s demencí a jejich rodiny, ale také za to, že pracovat s vámi 

a sledovat, jak rostete, je opravdová radost! Velký dík patří samozřejmě i našemu ekonomickému 

úseku, loni to (opět) nebylo lehké.  

 

ČINNOST ČESKÉ ALZHEIMEROVSKÉ SPOLEČNOSTI V  ROCE 2024 

KONZULTACE A RESPITNÍ PÉČE ČALS  

ČALS má registrované dvě sociální služby – konzultace (odborné sociální poradenství) a respitní péči 

v domácnosti (terénní odlehčovací služba). Cílem obou služeb je pomoci lidem s demencí žít co 

nejdéle v jejich domácím prostředí. Proto se zaměřujeme nejen na pomoc samotným nemocným, ale 

rovněž na podporu jejich rodinných pečujících. 

Hloubkové konzultace (včetně hloubkových konzultací po telefonu) byly poskytnuty 1011 klientům 

(což je zhruba o 10 % více než v roce 2023, kdy bylo hloubkových konzultací 907), v rámci projektu 

jsme také uspořádali 32 setkání podpůrné skupiny pro rodinné pečující (tedy o osm setkání více než 

obvykle; celkem 90 účastníků, což je oproti roku 2023 o 25 více) a 11 setkání podpůrné skupiny pro 

lidi v počínající fázi demence (o jedno setkání více oproti předchozímu roku; celkem 60 účastníků – 

což je oproti roku 2023 více o 17 účastníků). Nadále jsme poskytovali také služby prvního kontaktu 

(kratší telefonické, elektronické a osobní poradenství); zaznamenali jsme 1137 kontaktů, tedy přibližně 

stejně jako v minulém roce.  



 - 3 - 

V roce 2024 bylo v platnosti 19 smluv na poskytování respitní péče. Alespoň 1 hodina respitní péče 

byla poskytnuta 17 klientům. Celkem asistentky respitní péče poskytly 3945 hodin přímé péče, což je 

zhruba o 10 % hodin méně než v předchozím roce (kdy to bylo 4401 hodin). Tento počet hodin byl 

poskytnut během 783 návštěv, průměrná doba poskytování respitní péče během jedné návštěvy byla 

stejná jako v předchozím roce, kdy činila 5,03 hodiny.  

Služba je poskytována na celém území hlavního města Prahy, v loňském roce převažovali lidé z Prahy 

5 a 8, kteří dohromady tvořili více než 50 % všech klientů. Z Prahy 8 bylo loni 6 klientů (32 %), z 

Prahy 5 byli 4 klienti (21 %). 65 % uživatelů sociální služby tvořily ženy, kterým bylo poskytováno 95 

% hodin přímé péče (3733 hodin bylo loni poskytnuto ženám, 212 hodin mužům). Průměrná návštěva 

u mužského klienta byla loni téměř o tři a půl hodiny kratší než průměrná návštěva u ženské klientky. 

Průměrný věk klientů činil v loňském roce 79,9 roku. 35 % klientů bylo starších 80 let. Dva naši 

klienti byli starší 90 let; nejmladší klientce bylo 65 let. Tři klienti mají přiznaný příspěvek na péči ve 

IV. stupni, sedm ve třetím stupni, čtyři ve druhém stupni a tři nemají příspěvek přiznaný vůbec. 

V loňském roce jsme uzavřeli smlouvy s šesti novými klienty (žádostí bylo 13); smlouvy s pěti klienty 

byly naopak ukončeny. V roce 2024 nebyl odmítnut žádný zájemce o službu, zájemci čekají na volnou 

kapacitu. V roce 2024 jsme byli kvůli grantovým pravidlům na rok 2025 nuceni přistoupit k navýšení 

ceny respitní péče (nový ceník je platný od 1. 1. 2025).  

Během minulého roku byl tým pracovnic v přímé péči poměrně stabilní, v roce 2025 nás ale opět čeká 

hledání nových kolegů. 

Projekt byl podpořen dotací v rámci Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro 

poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hlavního města 

Prahy nebo občanům hlavního města Prahy pro rok 2024, grantem z Programu podpory 

registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2024 a dotací 

v rámci dotačního řízení Městské části Praha 8 v oblasti sociálních služeb na rok 2024 Podpora 

registrovaných sociálních služeb.  

PRAŽSKÉ GERONTOLOGICKÉ DNY  

Konference Pražské gerontologické dny již řadu let nabízí prostor pro setkání odborníků z oblasti 

gerontologie. Ve dnech 2. a 3. října 2024 se v kongresové části hotelu Duo na pražském Střížkově 

sešel rekordní počet účastníků. Podtitul a zároveň hlavní téma konference Partnerství a spolupráce ve 

zlepšování života s demencí přitáhlo pozornost bezmála 230 přihlášených (z toho 6 jich zvolilo 

možnost samotného zhlédnutí záznamu). Záznam akce zhlédlo 28 osob. Konferenci řadu let pořádá 

Česká alzheimerovská společnost ve spolupráci s Českou gerontologickou a geriatrickou společností 

ČLS JEP, Gerontologickým centrem a Centrem pro studium dlouhověkosti a dlouhodobé péče FHS 

UK. Účastníci akce obdrželi sborník abstrakt a certifikát o účasti.  

Konference proběhla s podporou hlavního města Prahy (Program podpory v oblasti zdravotnictví pro 

rok 2024) a Nadací EP Corporate Group. Partnerem jednoho z workshopů se stala společnost Penta 

Hospitals CZ, s.r.o. 

EDIČNÍ ČINNOST 

Jednou ze základních činností ČALS je vydávání informačních materiálů. V jejich publikování jsme 

pokračovali také v roce 2024 s cílem zlepšit informovanost o Alzheimerově chorobě a jiných typech 

demence. V tomto roce jsme vydali Noviny k Mezinárodnímu dni Alzheimerovy choroby (formát A5, 

8 stran; 3000 kusů), Na pomoc pečujícím rodinám (brožura A5, 32 stran; 500 kusů), Jak upravit 

domov člověka s demencí (brožura A5, 56 stran; 1000 kusů) a příručku Diagnóza Alzheimerova 

nemoc! A co dál? (brožura A5; 122 stran; 1500 kusů). Podle nových závěrů Lancet Commission jsme 

aktualizovali infografiku rizikové faktory demence a vydali dvě nové velikosti plakátu (v celkovém 

počtu 200 ks), vydali jsme také všechny tři typy edukačních pohledů (pohlednice A5, 2 strany; 3500 



 - 4 - 

kusů). V rámci Týdne paměti a v jeho vizuálu jsme navíc vydali 70 plakátů a 1500 pohlednic (velikost 

A6). Publikovali jsme také sborník abstraktů PGD (230 kusů) anebo sadu letáků pro mobilní poradny 

(v celkovém počtu 4500 kusů). Připravili jsme také první vydání sešitu Společně to zvládneme, který 

je složený z pracovních listů, které jsme zveřejňovali na našem FB během covidu. 

Všechny brožury jsou dostupné také v elektronické podobě na našem webu, jejich tiskovou podobu je 

možné si od roku 2023 objednat prostřednictvím našeho e-shopu. Loni bylo takto objednáno téměř 

2200 brožur.  

Přehled zahrnuje veškeré vydané materiály (tedy včetně brožur anebo tiskových materiálů vydaných 

v rámci mobilních poraden).  

ČLENSTVÍ ČALS V MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍCH  

Spolupráce s mezinárodními organizacemi v rámci projektu Členství ČALS v mezinárodních 

organizacích – Alzheimer Europe (AE) a Alzheimer‘s Disease International (ADI) – pokračovala 

úspěšně také v roce 2024. Dle plánu se naši zástupci zúčastnili konference Alzheimer Europe v 

Ženevě 8.–10. 10. 2024. Kromě dvou pracovnic ČALS se konference zúčastnily členky obou 

pracovních skupin, (členka pracovní skupiny lidí s demencí s doprovodem dobrovolnice) a také další 

dáma s Alzheimerovou nemocí a její manžel, pro něž se nám podařilo získat stipendium AE na cestu a 

konferenční poplatek měli zdarma. Na poslední chvíli (konference proběhla asi 10 dní po zveřejnění 

výsledků grantového řízení) jsme dokázali zorganizovat i naši účast na konferenci ADI v polském 

Krakově (23.–25. 4. 2024). Podobně jako v jiných letech jsme navštívili většinu vzdělávacích akcí, 

které jak AE, tak ADI připravily. Podíleli jsme se také na mezinárodních srovnáních. Za úspěch 

považujeme, že Česko má nadále své zástupce ve výboru AE (Martina Mátlová byla do výboru 

opětovně zvolena v červnu roku 2024) a v obou významných pracovních skupinách, které AE zřídila – 

jak v pracovní skupině lidí s demencí, tak v pracovní skupině rodinných pečujících. 

Projekt byl podpořen z dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí Podpora veřejně 

účelných aktivit seniorských a proseniorských organizací s celostátní působností pro rok 2024. 

ADDIT-CE 

Cílem projektu Alzheimer’s Disease Diagnostics Innovation and Translation to Clinical Practice in 

Central Europe, který byl podpořen v rámci výzvy HORIZON-WIDERA-2022-ACCESS-04, je 

propojit brněnský a bratislavský ekosystém vědy, výzkumu a byznysu a zaměřit se – mimo další věci – 

na preklinickou diagnostiku Alzheimerovy nemoci. Na jeho realizaci se kromě ČALS podílí deset 

partnerů a jeden přidružený partner. 

Projekt byl zahájen v lednu 2023 a bude probíhat čtyři roky. Loni jsme pokračovali v přípravě a 

vydávání informačních materiálů, ve spolupráci se studenty VŠE a Věrou Ryšavou jsme také pracovali 

na přípravě krátkého videa, které zdůrazňuje nutnost včasné diagnózy. Kolegyně z projektového 

konsorcia, konkrétně dr. Sheardová a prof. Ukropcová, se se svými přednáškami zapojily do programu 

Pražských gerontologických dní.  

Projekt je financován Evropskou unií z programu HORIZON-WIDERA. 

PŘEDNÁŠKOVÁ ČINNOST  

V roce 2024 jsme poskytli vzdělání 435 účastníkům, z toho 295 osob se zúčastnilo kurzů s akreditací 

MPSV. Podařilo se nám získat novou akreditaci MPSV pro pět již zavedených kurzů z naší nabídky. 

Připravili jsme také zcela nový kurz o podpůrných a svépomocných skupinách pro neformální pečující 

o blízké s demencí. Některým kurzům z naší nabídky skončila platnost akreditace MPSV, a především 

kvůli vytíženosti jejich lektorky jsme nové žádosti o jejich akreditaci nepodávali. U MPSV jsme tak 

měli akreditováno 12 kurzů.  



 - 5 - 

Během února a března jsme, již tradičně, zopakovali úspěšný 16hodinový on-line Kurz pro rodinné 

pečující o lidi s demencí. Celého kurzu nebo vybraných přednášek se zúčastnilo celkem 35 osob. 

V posledních letech vnímáme rostoucí zájem o vzdělávání neformálních pečujících a snažíme se na něj 

reagovat rozšiřováním nabídky vzdělávacích akcí určených této cílové skupině. Začátkem léta jsme 

proto zopakovali čtyři samostatné webináře věnované různým tématům spojeným s péčí. Každého 

z nich se zúčastnilo od 10 do 15 posluchačů. Dále se nám podařilo připravit pokračování Kurzu pro 

rodinné pečující v délce 10 vyučovacích hodin, do něhož jsme zařadili další témata týkající se života 

lidí s demencí a domácí péče o ně. Kurz probíhal on-line v měsících listopad a prosinec a přihlásilo se 

na něj nebo na jeho vybrané části celkem 55 posluchačů.  

Lektorky ČALS mají často možnost podělit se o své znalosti a zkušenosti jako hostující mluvčí na 

různých konferencích, přednáškách a dalších vzdělávacích akcích pořádaných jinými subjekty jak pro 

profesionály z různých oborů, které jsou s problematikou demence nějak spjaty, tak pro neformální 

pečující či širokou veřejnost. Mezi ně v roce 2024 patřily mimo jiné i dvě přednášky konané pro 

klienty pražského Centra pro neslyšící a nedoslýchavé nebo jednodenní kurz pro širokou veřejnost 

Aby hlava stárla zdravě ve městě Hořice. 

BEZPEČNÝ NÁVRAT  

Projekt Bezpečný návrat je dlouhodobým projektem ČALS, jenž pomáhá lidem, kteří jsou ohroženi 

blouděním. Do projektu jsou zapojeni nemocní a rodinní pečující, kteří poskytují základní údaje o 

nemocném, a především telefonické kontakty na sebe a další členy rodiny. Lidé s demencí díky 

vyplnění přihlášky získají náramek opatřený kódem, pod nímž je v případě potřeby možné nalézt 

v databázi spravované kontaktní informace. Na náramku je také číslo telefonické help-linky ČALS, 

která slouží jako kontaktní místo, kde lze potřebné informace o klientovi projektu zjistit. 

Ačkoliv se nabídka technologií, jež jsou schopné řešit potřeby lidí, kteří jsou ohroženi blouděním, 

neustále rozšiřuje, má systém „pasivního vyhledávání“, který nabízí Bezpečný návrat, stále své 

opodstatnění. Aktuálně je v databázi 418 lidí, kteří službu využívají. 

DNY PAMĚTI  

Projekt reaguje na stále poměrně nízký podíl lidí s demencí (podle dat za rok 2023 zveřejněných ÚZIS 

je to 72 %), kteří mají správnou diagnózu a jsou léčeni. Vyšetření paměti byla loni realizována na 26 

místech České republiky, zájemci si tak mohli nechat bezplatně vyšetřit paměť téměř ve všech krajích 

ČR. Cílem projektu je zároveň prostřednictvím propagace měření paměti upozornit na nutnost včasné 

diagnózy Alzheimerovy choroby, na její projevy a preventivní opatření. Významným „vedlejším 

efektem“ projektu je detekce deprese. Velmi oceňujeme dlouhodobou spolupráci s Českým rozhlasem, 

díky níž jsme loni měření paměti opět nabízeli v prostorách rozhlasu na Vinohradské 12 (16.–

18. září 2024). Loni jsme také poprvé měřili paměť ve spolupráci s Národní knihovnou v historických 

prostorech Klementina (7.–8. listopadu 2024). V rámci projektu jsme v roce 2024 vyšetřili paměť 

celkem 674 lidí (tedy zhruba stejně jako v přechozím roce), 30 % z nich byla – nejen kvůli výsledkům 

v ACE-R – doporučena návštěva specialisty (podíl odeslaných je tedy nižší než v předchozím roce). 

Díky projektu tak 202 lidí našlo konkrétní pomoc, kterou potřebovalo. Stejně jako v předchozích 

letech bylo nejvíce zájemců vyšetřeno v Praze, jedná se o 301 vyšetření, návštěva specialisty byla 

doporučena 20 % z nich (60 lidem). 

Projekt proběhl s podporou hlavního města Prahy (Program podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 

2024) a OZP. Hlavním partnerem projektu byla společnost Eli Lilly ČR, s.r.o. 

CERTIFIKACE VÁŽKA®  

V roce 2024 bylo držitelem certifikátu Vážka® celkem 68 organizací poskytujících služby lidem 

s demencí. Během roku 2024 jsme uskutečnili 31 přezkumných auditů. Všechna navštívená zařízení 



 - 6 - 

Kritéria hodnocení kvality Vážka® splňovala a držení certifikátu obhájila. Loni jsme provedli také šest 

prvoauditů a čtyři konzultace před certifikací Vážka. Certifikát Vážka byl loni nově udělen domovu se 

zvláštním režimem Domova pro seniory Skalka – Cheb a čtyřem zařízením ze společnosti Alzheimer 

Home: AH Chelčice, AH České Budějovice, AH Frýdek-Místek a AH Libeň.  

VEŘEJNÁ SBÍRKA TÝDEN  PAMĚTI 

Veřejná sbírka spojená s informační kampaní byla i v roce 2024 zorganizována tradičně v září, ve 

třech týdnech kolem Mezinárodního dne Alzheimerovy nemoci. Do sbírky Týden paměti se zapojila 

tři kontaktní místa ČALS. Lidé do pokladniček přispěli 30 962 Kč. Do výnosu sbírky dále 

započítáváme také výnos DMS (celkem 19 343,00 Kč) a příspěvky na účet (celkem 265 612,06 Kč). 

Celkový výnos sbírky loni činil 315 917,06 Kč a oproti výnosu z roku 2023 byl o přibližně 70 000 Kč 

vyšší. Část čistého výtěžku sbírky ve výši 31 635,00 Kč byla použita na zlepšení péče o klienty 

s demencí v kontaktních místech České alzheimerovské společnosti, část jsme použili na měření 

paměti a další náklady spojené s projektem Dny paměti (97 231,86 Kč), část na pokrytí nákladů na 

konzultace ČALS (10 990,00 Kč), část na pokrytí nákladů spojených s respitní péčí (6 400,00 Kč), 

část na podporu mobilní poradny (15 819,62 Kč), část na částečné pokrytí nákladů s účastí zahraniční 

lektorky na konferenci PGD a na pronájem konferenčních prostor (11 428,38 Kč), část na ediční 

činnost (9 292,72 Kč) a část na úhradu kurzovného londýnského kurzu Positive Approach to Care 

(75 375,36 Kč). Za všechny dary tímto ještě jednou děkujeme! 

MOBILNÍ PORADNA V PRAZE 

Mobilní poradna v obchodním centru Westfield Chodov tradičně nabídla ve dnech 9. až 11. září 2024 

příjemné a přátelské prostředí pro všechny zájemce o problematiku demence. Každý den jsme byli 

v kontaktu v průměru s 322 lidmi (do tohoto čísla zahrnujeme pouze kontakty přímo v poradně). 

Podařilo se nám tak překonat plán uvedený v projektu. Během tří dnů jsme hovořili s celkem 967 

lidmi, s 255 z nich naše konzultantky vedly delší rozhovory, dalším zhruba 2500 lidem jsme předali 

reklamní/informační materiály. Na konzultace se stejně jako v předchozím roce zastavovaly převážně 

ženy, bylo jich 79 %. Ačkoliv věkovou kategorii se nám nepodařilo zjistit u všech návštěvníků 

poradny, je možné tvrdit, že nejčastěji se u poradny zastavovali lidé ve středním věku a starší lidé. 

Oproti loňsku se častěji zastavovali lidé, kteří se obávají demence. Návštěvníků, kteří se zajímali o 

možnosti prevence, bylo 38 %. Často přicházeli i pečující, kteří tvořili 26 % návštěvníků poradny. 

V rámci projektu jsme připravili dotisk základních brožurek, edukačních pohledů a edukačního letáku 

Noviny Nezapomeň na… Vyrobili jsme také propagační materiály (balonky, placky, letáky a tašky), 

stejně jako roll-upy (Týden paměti) a vizitky. Výroba těchto materiálů nebyla hrazena z dotace. Loni 

jsme se zaměřili na propagaci projektu. Inzerát se objevil jak v Našem Regionu, tak ve vozech 

pražského metra. 

Projekt proběhl s podporou hlavního města Prahy (Program podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 

2024) a v partnerství s Mojí lékárnou. 

 

KONTAKTNÍ MÍSTA ČALS  

Česká alzheimerovská společnost úzce spolupracuje s 25 zdravotnickými anebo sociálními zařízeními.  

ADRESÁŘ KONTAKTNÍCH MÍST (K 30. 4. 2025) 

 

Blansko 

SENIOR centrum Blansko, p.o. 

Pod Sanatorkou 3, 678 01 Blansko 



 - 7 - 

M. Hynková 

516 410 206, 607 085 579 

domov se zvláštním režimem, odlehčovací služba, osobní konzultace (po objednání), vyšetření paměti 

 

Brno 

Diakonie ČCE – středisko v Brně 

Hrnčířská 27, 602 00 Brno 

L. Žertová 

734 166 378 

poradenská linka, osobní konzultace i v domácnosti (po objednání), svépomocné skupiny, terénní 

pečovatelská služba, centrum denních služeb pro lidi s demencí, vyšetření paměti 

 

Bystřany 

Domov důchodců Bystřany 

Pražská 236, 417 61 Bystřany 

K. Šafránková 

732 305 538 (po–pá 7.00–15.00) 

poradenská linka, domov se zvláštním režimem, vyšetření paměti 

 

České Budějovice 

DpS Máj České Budějovice, p.o. 

Větrná 13, 370 05 České Budějovice 

D. Dvořáčková 

388 902 118 

poradenská linka, domov se zvláštním režimem, vyšetření paměti 

 

Český Těšín 

Slezská diakonie. TABITA Český Těšín, Třanovice, Třinec, Jablunkov 

Třanovského 1758/10, 737 01 Český Těšín 

I. Andrýsková  

739 525 242 

vyšetření paměti, poradenství pro lidi se syndromem demence a jejich blízké, terénní odlehčovací 

služba a osobní asistence  

 

Dvůr Králové nad Labem 

Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové nad Labem 

Benešovo nábř. 1067, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

L. Trochimovič 

499 621 094 

poradenská linka, osobní konzultace, svépomocná skupina, vyšetření paměti, respitní péče, 

pečovatelská služba, denní centrum pro seniory, trvalé pobyty pro lidi s demencí 

 

Hradec Králové 

Centrum sociální pomoci a služeb, o.p.s. 

Souběžná 1746/12, 500 12 Hradec Králové 

S. Pecharová 

720 652 956 

denní stacionář, pečovatelská služba, vyšetření paměti 

 

Jihlava 

ALZHEIMER HOME Jihlava 



 - 8 - 

Romana Havelky 4899/13, 586 01 Jihlava 

J. Tkáčová 

778 494 010 

domov se zvláštním režimem, poradenská linka, osobní konzultace, vyšetření paměti 

 

Jindřichův Hradec 

Hospicová péče sv. Kleofáše  

U Nádraží 1302, 377 01 Jindřichův Hradec  

M. Peškeová  

734 432 411 

vyšetření paměti, osobní konzultace (po objednání), svépomocná skupina 

 

Karlovy Vary 

Farní charita 

Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary 

D. Matoušová 

353 434 214, 731 433 030 

vyšetření paměti, poradenská linka, týdenní stacionář 

 

Krabčice 

Diakonie ČCE – středisko v Krabčicích 

Rovné 58, 411 87 Krabčice 

A. Gabrysz, M. Jeníková 

730 815 065 

poradenská linka, konzultace, oddělení pro klienty s demencí, vyšetření paměti 

 

Lanškroun 

Sociální služby Lanškroun 

Janáčkova 1003, 563 01 Lanškroun 

L. Jakešová 

465 503 006, 739 455 274 

domov se zvláštním režimem, konzultace 

 

Liberec 

Oddělení následné péče/Poradna pro poruchy paměti, Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Husova 10, 460 01 Liberec 

L. Ptáčková 

485 313 203 (nutno se předem objednat) 

poradenská linka, vyšetření paměti, osobní konzultace 

 

Dům seniorů Františkov, Liberec 

Domažlická 880/8, 460 07 Liberec 

L. Farská 

482 362 182  

domov se zvláštním režimem, poradenství, vyšetření paměti 

 

Mělník 

Centrum sociálních služeb Mělník 

Fügnerova 3523, 276 01 Mělník 

P. Vidmanová 

734 442 733 



 - 9 - 

trénování paměti, poradenská linka, osobní konzultace, oddělení pro klienty s demencí, svépomocná 

skupina pro rodinné pečující 

 

Myslibořice 

Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích 

Myslibořice 1, 675 60 Myslibořice 

I. Pelánová 

568 834 942, 724 586 872  

poradenská linka (po–pá 9.00–15.00), respitní pobyty, domov se zvláštním režimem, vyšetření paměti 

 

Olomouc 

Pamatováček, o.p.s. 

Karafiátová 5, 779 00 Olomouc 

E. Klevarová, M. Málková 

585 426 110, 732 452 596 

poradenská linka, osobní konzultace, svépomocné skupiny, denní stacionář, vyšetření paměti 

 

Ostrava 

Slezská diakonie SILOE Ostrava, centrum denních služeb, odlehčovací služby a domov se zvláštním 

režimem 

Rolnická 55, 709 00 Ostrava – Nová Ves 

V. Raszková 

733 142 425  

poradenská linka, osobní konzultace, pobytové odlehčovací služby, svépomocné skupiny pro rodinné 

pečující a pro lidi s demencí, centrum denních služeb, vyšetření paměti 

 

Pardubice 

Domov pro seniory U Kostelíčka  

Štrossova 357, 730 03 Pardubice 

Š. Jirásková 

466 611 703 

domov se zvláštním režimem, vyšetření paměti 

 

Písek 

Blanka – Středisko Diakonie ČCE 

Jiráskovo nábř. 2443, 397 01 Písek 

B. Tejkalová 

734 688 696, 382 219 057 

poradenská linka, osobní konzultace, pečovatelská služba, oddělení pro klienty s demencí, domov pro 

seniory Domovinka, home care, vyšetření paměti 

 

Plzeň 

Městská charita Plzeň – Domov sv. Aloise 

Hradišťská 30, 326 00 Plzeň 

A. Volková 

377 310 411, 731 619 754 

poradenská linka, osobní konzultace, domov se zvláštním režimem 

 

Příbram 

AHC Senior centrum Příbram s.r.o.  

Rožmitálská 168, 261 01 Příbram 



 - 10 - 

P. Čermáková 

777 111 198 

poradenská linka, osobní konzultace, svépomocné skupiny, domov rodinného typu, vyšetření paměti 

 

Strážnice 

Domov pro seniory Strážnice, p.o. 

Preláta Horného 515, 696 62 Strážnice 

I. Kyjovská, M. Kouřilová 

602 725 102, 604 457 582 

domov se zvláštním režimem, poradenství pro lidi postižené syndromem demence, vyšetření paměti, 

čaj o páté 

 

Ústí nad Labem 

Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p.o. 

Hoření 3083/13, 400 11 Ústí nad Labem 

Y. Jungbauerová  

725 033 123 

poradenská linka, odborná sociální poradna s centrem pro rodinné pečující, pečovatelská služba 

 

Zlín 

Naděje – pobočka Zlín 

Okružní 5550, 760 05 Zlín 

M. Hrbáčková 

773 766 821 

domov se zvláštním režimem, denní stacionář, vyšetření paměti, poradenství pro rodinné 

pečující, čaje o čtvrté 

  



 - 11 - 

ORGÁNY ČESKÉ ALZHEIMEROVSKÉ SPOLEČNOSTI K  31. PROSINCI 2024 

Zakladatelkou České alzheimerovské společnosti, o.p.s., je doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D. 

Statutárním orgánem je ředitelka Mgr. Martina Mátlová. Společnost má tříčlennou správní a dozorčí 

radu. V roce 2024 došlo ke jmenování nového člena správní rady a k volbě nové předsedkyně rady. 

SPRÁVNÍ RADA  

Pavla Hýblová (předsedkyně), Iva Holmerová, Petr Veleta 

DOZORČÍ RADA  

Jan Kliner (předseda), Eva Jarolímová, Michal Musil 

HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI V  ROCE 2024 

 

Náklady (v Kč)  

Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 2 467 483 

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace –817 

Osobní náklady celkem 7 796 941 

Daně a poplatky 6 160 

Ostatní náklady celkem 55 552 

Poskytnuté příspěvky celkem 70 669 

Daň z příjmů  

Celkem 10 395 988 

Výnosy (v Kč)  
Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 2 514 572 

Ostatní výnosy celkem 1 316 138 

Přijaté příspěvky celkem 589 622 

Provozní dotace celkem 5 873 320 

Celkem 10 293 652 

Výsledek hospodaření před zdaněním –102 336 

Výsledek hospodaření po zdanění –102 336 

 

KONTAKTNÍ INFORMACE  

Česká alzheimerovská společnost, o.p.s. 

Šimůnkova 1600 

182 00 Praha 8 

IČ: 66000971 

tel.: 283 880 346 

e-mail: info@alzheimer.cz  

web:  www.alzheimer.cz  

FB: ceska.alzheimerovska.spolecnost 

YouTube: @ceskaalzheimerovskaspolecn9413 

datová schránka: yxmtufx 

 

Běžný účet: 19-3939060237/0100 

Sbírkový účet: 20250277/0100 

mailto:info@alzheimer.cz
http://www.alzheimer.cz/





























